Resp. Neg. conseq., quia Scriptura aperte insinuat quod Herodes Agrippa paucum tempore post incarcerationem S. Petri mortuus sit : nam postquam S. Lucas, Act. 12, incarcerationem et liberationem S. Petri retulisset, set deinde de Herode Agrippa subiungit, v. 19 : *Descen-densque à Iudeæ Cesaream, ibi commoratus est.* Erat autem iratus Tyris et Sidoniis. Ubi particula, autem, videtur omnino esse causalis ; ita ut sensus sit : *Ivit Cesareum Philippi, civitatem conterminam Tyris et Sidoniis, quia erat super cubiculum regis, postulabant pa-cem, et quod alienorum regiones coram ab illo.* Statuto autem die, Herodes vestitus ueste regiæ, sedit pro tribu-nali, et concionabatur ad eos. Populus autem clamabat : *Dei voces, et non hominis.* Confestim autem percussit eum angelus Domini, et quod non dedidit honorem Deo : id est, horum divinorum sibi delatos non recusasset, sed libens sibi deferri permisisset. Hec iugis fuit propriæ dictæ ratio, quare ab angelo percus-sus mox expiravit.

Obl. 2º : Fames illa fuit post mortem Agrippæ, ut constat ex Josepho, lib. 20 Antiq., cap. 3. Ergo non congit anno secundo Claudi.

Prob. Neg. : consecq., quia fames illa incepit ante mortem Agrippæ, et adhuc duravit post mortem ejus. Quinimò fames duravit sub Fado, qui defuncto He-rode Agrippa, statutus fuerat procurator Iudeæ ; et sub Tiberio Alexandro Fadi successore, ut patet ex Josephi loco preciato, ubi dicit : *Hocum tempore (scilicet Alexandri et aliorum, de quibus ibi agit) magna fames Judeam tenuit, quando regina (Adiabenorum) Helena frumentum, ingeni sumptu ex Egypto comparavat, in egenos distribuit. Adeoque illa fames fuit validè diuturna.*

Obl. 3º : Si fames et incarcerationis Petri contingissent anno 42 æra vulgaris, Petrus debuisset esse occisus à Nerone anno 67 juxta supra dicta, Nota 2º. Atqui S. Petrus illo anno non fuit occisus à Nerone ; ergo.

Prob. min., quia anno 67, qui erat annus Neronis 15, Nero non erat Roma, sed in Achâïa, ut multis argumentis probat Bollandus, tom. I aprilis, pag. 16. Ergo isto anno S. Petrus non potuit à Nerone occidi.

Resp. Petrum et Paulum martyrio affectos fuisse sub Nerone ; id est, non sub eis presentiâ, sed sub eis persecutio. Nec ullus S. Pater aut antiquus hi-storyicus dicit illos occisis esse, dum Nero existebat Roma ; sed tantum quod passi sint sub Nerone.

Solus forsan S. Clemens papa, epist. 4 ad Cor., cap. 5, videtur insinuare quod presente Nerone interficiuntur sint ; si tamen ejus verba non potius significant ipsos non vi persecutionis generalis, à Nerone excitate, sed vi specialis mandati, personam ipsorum determinantis, et Romanum à Nerone missi, martyrio affectos esse.